
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

PSČ 750 02, tel.: +420 581 291 203, datová schránka: vsxji6e 

www.gjb-spgs.cz; e-mail: info@gjb-spgs.cz 

 

Seznam učebnic pro první ročníky 

školní rok 2023/2024 

  

  

  

Obecné informace  

• řadu učebnic bude možné zakoupit na začátku školního roku od žáků letošních prvních a 

druhých ročníků; 

• dále je možné učebnice zakoupit:  

o v antikvariátech (použité učebnice)  

o v prodejnách knih (nové učebnice)  

 Obor Předškolní a mimoškolní pedagogika  

Český jazyk a literatura  

• Výběr učebnic řeší konkrétní vyučující dané třídy. Žáci mají možnost učebnice zakoupit v rámci 

hromadné objednávky v září, případně na burze učebnic od starších žáků. Cena učebnic se pohybuje 

v rozmezí 500 až 1000 Kč (některé učebnice budou mít žáci na celou dobu studia). 

Anglický jazyk 

• English File Pre-intermediate 4th edition, Multipack A. 

Dějepis  

• ČORNEJ, Petr, Ivana ČORNEJOVÁ, František PARKAN a Milan KUDRYS. Dějepis pro střední 

odborné školy: české a světové dějiny. 3., rozšířené vydání. Praha: SPN – pedagogické nakladatelství, 

akciová společnost, 2016. ISBN 978-80-7235-580-8. 

Matematika  

• Hudcová, Kubičíková: Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. 

 

Obor Pedagogické lyceum  

Český jazyk a literatura  

• Výběr učebnic řeší konkrétní vyučující dané třídy. Žáci mají možnost učebnice zakoupit v rámci 

hromadné objednávky v září, případně na burze učebnic od starších žáků. Cena učebnic se pohybuje 

v rozmezí 500 až 1000 Kč (některé učebnice budou mít žáci na celou dobu studia). 

Anglický jazyk  

• English File Pre-intermediate 4th edition, Multipack A. 

Francouzský jazyk 

• Učebnice bude upřesněna na začátku školního roku. 

mailto:info@gjb-spgs.cz


Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

PSČ 750 02, tel.: +420 581 291 203, datová schránka: vsxji6e 

www.gjb-spgs.cz; e-mail: info@gjb-spgs.cz 

 

Německý jazyk 

• MOTTA, Giorgio. Direkt neu 1: němčina pro střední školy. Praha: Klett, 2014. 

Ruský jazyk 

• ORLOVÁ, N., M. KOŽUŠKOVÁ a M. VÁGNEROVÁ. Klass! 1 (A1). Klett, 2016. 

Dějepis  

• POPELKA, Miroslav a Veronika VÁLKOVÁ. Dějepis pro gymnázia a střední školy. Pravěk a 

starověk. Praha: SPN – pedagogické nakladatelství, 2001. ISBN 80-7235-145-1. 

• ČORNEJ, Petr a Ivana ČORNEJOVÁ. Dějepis pro gymnázia a střední školy. Středověk. Praha: SPN 

– pedagogické nakladatelství, 2001. ISBN 80-7235-152-4. 

Matematika  

• Hudcová, Kubičíková: Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. 

Fyzika  

• Lepil, Bednařík, Hýblová: Fyzika pro střední školy I. Praha: Prometheus.  

Chemie 

• Milan Bárta: Chemické sloučeniny kolem nás – organika, Edika (bude používána až ve 2. pololetí) 

 

Obor Gymnázium čtyřleté 

Český jazyk a literatura  

• Výběr učebnic řeší konkrétní vyučující dané třídy. Žáci mají možnost učebnice zakoupit v rámci 

hromadné objednávky v září, případně na burze učebnic od starších žáků. Cena učebnic se pohybuje 

v rozmezí 500 až 1000,- Kč (některé učebnice budou mít žáci na celou dobu studia). 

Anglický jazyk  

• Maturita Solutions Pre-intermediate 3rd edition (SB + WB). 

Francouzský jazyk 

• Učebnice bude upřesněna na začátku školního roku. 

Německý jazyk 

• DUSILOVÁ, D. a KOLOCOVÁ, V. Passt schon! 1. Polyglot, 2015. 

Ruský jazyk 

• JELÍNEK, Stanislav. Raduga 1: po-novomu. Plzeň: Fraus, 2007. 

• JELÍNEK, Stanislav. Raduga 1: po-novomu – pracovní sešit Plzeň: Fraus, 2007. 

Geografie 

• Školní atlas světa (5. vydání). 

Dějepis  

• POPELKA, Miroslav a Veronika VÁLKOVÁ. Dějepis pro gymnázia a střední školy. Pravěk a 

Starověk. Praha: SPN – pedagogické nakladatelství, 2001. ISBN 80-7235-145-1. 

Občanská nauka  

• HELUS, Zdeněk. Psychologie pro střední školy. Vyd. 3. Praha: Fortuna, 2003. ISBN 80-7168-876-2. 

mailto:info@gjb-spgs.cz


Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

PSČ 750 02, tel.: +420 581 291 203, datová schránka: vsxji6e 

www.gjb-spgs.cz; e-mail: info@gjb-spgs.cz 

 

Matematika  

• Sbírka – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha: Prometheus.    

Fyzika  

• SVOBODA, Emanuel, Milan BEDNAŘÍK a Miroslava ŠIROKÁ. Fyzika pro gymnázia – 

Mechanika. Praha: Prometheus (Obsahuje vložené CD). 

• LEPIL, Oldřich, Miroslava ŠIROKÁ a Milan BEDNAŘÍK. Fyzika: Sbírka úloh pro střední školy. 

Praha: Prometheus.  

Chemie  

• Chemie pro čtyřletá gymnázia, 1. díl – Aleš Mareček, Jaroslav Honza (na 1. ročník a část 2. ročníku). 

• Chemie pro čtyřletá gymnázia, 2. díl – Jaroslav Honza, Aleš Mareček (na 2. ročník a část 3. ročníku). 

• Chemie pro čtyřletá gymnázia, 3. díl – Aleš Mareček, Jaroslav Honza (na zbytek 3. ročníku).  

Biologie  

• Biologie v souvislostech 1., Eduko (bude objednáno hromadně v září, cena cca 200 Kč). 

 

Obor Gymnázium šestileté 

Anglický jazyk  

• Maturita Solutions Pre-intermediate 3rd edition (pouze WB). 

Francouzský jazyk 

• ALCARAZ, Marion. Édito niveau A1 – pracovní sešit. Didier, 2016. 

Německý jazyk 

• JIN, Friederike, ROHRMANN, Lutz, ZBRANKOVÁ, Milena a ANTOŠOVÁ, Jarmila. Prima A1/1: 

němčina [jako] druhý cizí jazyk – pracovní sešit. Plzeň: Fraus, 2021. 

Ruský jazyk 

• JELÍNEK, Stanislav. Raduga 1: po-novomu – pracovní sešit. Plzeň: Fraus, 2007. 

Zeměpis  

• Hravý zeměpis 8 Evropa a Česká republika Pracovní sešit pro 8. ročník ZŠ a víceletá gymnázia, 

TAKTIK, ISBN: 978-80-87881-99-6 3. vydání 2016 (je možné objednat hromadně na začátku 

školního roku).  

mailto:info@gjb-spgs.cz

